

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1901.01/2022
Processo Administrativo Nº 1701.01/2022-PE
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FRANCISCO RAYR ALVES BARBOSA
Data de Publicação: 21/01/2022 17:35:22

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/02/2022 13:46:18
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: MARAVILHA	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS. EMBALAGEM DE 01 KG, COM FARDO DE 30 KG, PRODUZIDO EM 2022 E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80 %. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 8.050,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: FAZENDA	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS. EMBALAGEM DE 01 KG, COM FARDO DE 30 KG, PRODUZIDO EM 2022 E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80%. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 7.000,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DE LEITE, TIPO MARIA, LIVRE DE INSETOS E MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM TRÊS DIVISÓRIAS, PACOTE DE 400G INVIOLETA, PRODUZIDA EM 2022 E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80%. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,90		Valor Total: 7.250,00
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: CAFÉ EM PÓ - TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, PACOTE DE 250G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,10		Valor Total: 4.100,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: DONA CLARA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO, EMBALAGEM DE 100G, HERMETICAMENTE FECHADO, PRODUZIDO EM 2022 E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80%. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 240,00
Item: 6	Unidade: LATA	Marca: KNNOR	Modelo:
Descrição: EVILHA EM CONSERVA - A BASE DE : ERVILHA/AGUA/SAL/AÇUCAR. SEM CONSERVANTES EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 2.850,00
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: AMAFIL	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA - PACOTE DE 1 KG EMBALAGEM PLÁSTICA LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 8.250,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: VALIOSO	Modelo:
Descrição: FEIJÃO DE CORDA, TIPO 01, ISENTO DE IMPUREZAS, INSETOS E MICRO-ORGANISMOS. EMBALAGEM DE 1 KG, COM FARDO DE 30 KG.			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 6.120,00
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: SERRAMIL	Modelo:
Descrição: FLOCÃO DE MILHO, PARA PREPARO DE CUSCUZ, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS. EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 400G COM FARDO DE 30 PCTS, PRODUZIDO EM 2022 E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80%. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.500,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: ITAMBÉ	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - EMBALAGEM ALUMINIZADA, PACOTE DE 200G.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.000,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 11	Unidade: CAIXA	Marca: BETANIA	Modelo:
Descrição: LEITE INTEGRAL - TIPO LONGA VIDA, ENVASADO EM CAIXA TETRA PAK DE 01(UM)LITRO, CAIXA COM 12 LITROS TRATADO TERMICAMENTE PELO SISTEMA UAT (ULTRA ALTA TEMPERATURA), EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM, COM REGISTRO NO MA-SIF, ESTAMPADA NA EMBALAGEM, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 29,00		Valor Total: 101.500,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: BONSABOR	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, MASSA LONGA TIPO ESPAGUETE, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRO-ORGANISMOS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G COM FARDO DE 10 PCTS, PRODUZIDO EM 2022 E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80%. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 3.250,00
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: PURO SABOR	Modelo:
Descrição: MANTEIGA - BALDE 3KG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 6.300,00
Item: 14	Unidade: PCT	Marca: DOBA MARIA	Modelo:
Descrição: MASSA DE TRIGO - SEM FERMENTO, EM PACOTE DE 1KG.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 1.170,00
Item: 15	Unidade: LATA	Marca: KNNOR	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE - EM CONSERVA, EM LATAS DE 200G, ARCONDICIONADAS EM CAIXAS; COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.140,00
Item: 16	Unidade: GARRAFA	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO VEGETAL, PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGÊNICA, SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TODO ÓLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 20 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 2.600,00
Item: 17	Unidade: BANDEJA	Marca: ABRIGO	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,50		Valor Total: 3.250,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PANE VITA	Modelo:
Descrição: PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG, EMBALAGEM DE 500G CONTENDO 10 UNDS, PRODUZIDO EM 2022 E COM DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 80%. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 32.000,00
Item: 19	Unidade: KG	Marca: SAO FRANCISCO	Modelo:
Descrição: RAPADURA DE CNA DE ÇUCAR - OBTIDA PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA, FABRICADA COM MATERIA PRIMA NÃO FERMENTADA, ISENTA DE MATERIA TERROSA, PARASIRTAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,30		Valor Total: 2.640,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: MAR E SOL	Modelo:
Descrição: SAL REFINADO IODADO, SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, FARDO DE 30 KG. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 120,00
Item: 21	Unidade: PACOTE	Marca: FRISCO	Modelo:
Descrição: SUCO EM PÓ - VARIOS SABORES.			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 840,00
Item: 22	Unidade: FRASCO	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: VINAGRE DE VINHO TINTO - COM ACIDEZ MINIMA DE 4%, GARRAFA PLASTICA COM 500ML.			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 720,00

CLASSIFICAÇÃO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RMA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	008 44.593.343/0001-82	488.913,00	204.890,00	Sim
2 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	037 22.556.380/0001-88	204.990,00	204.990,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	096 40.501.673/0001-40	459.705,00	459.705,00	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	087 12.622.231/0001-16	491.290,00	491.290,00	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	007 21.649.501/0001-73	636.900,00	636.900,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/02/2022 13:46:18
LOTE 02**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ABOBORA/JERIMUM - TAMANHO MEDIO, COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME LIVRE DE SUJIDADE PARASITAS, LARVAS.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 12,19		Valor Total: 3.657,00
Item: 2	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: AFACE CRESPO - DE 1º QUALIDADE, FOLHAS INTEGRAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA, TENRA E LIMPA; ISENTA DE PARASITAS.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 8.750,00
Item: 3	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: ALHO BRANCO – TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 26.900,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA, TAMANHO MÉDIO, FRESCA, ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTA DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTRADOS.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 9.000,00
Item: 5	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE - BRANCA OU ROXA, DE 1º QUALIDADE, INTEGRA, FRESCA COM CASCA SÃ SEM DEFEITOS.			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.224,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA - DE 1º QUALIDADE, INTEGRA, FRESCA COM CASCA SÃ SEM DEFEITOS.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 8.000,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 4.800,00
Item: 8	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA BRANCA, GRAUDA DE 1º QUALIDADE.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA, - FRESCA INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 13,40		Valor Total: 9.380,00
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE - DE 1ª QUALIDADE CONTENDO PROPORÇÕES IGUAIS DE COENTRO E CEBOLINHA; MARÇO COR VERDE ESCURO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,20		Valor Total: 5.500,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE**

Item: 11	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: CHUCHU - EM TAMANHO MEDIO, FRESCO INTEGRO E FIRME, MATURAÇÃO ADEQUADA, INSENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 2.550,00	
Item: 12	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO, FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTRADOS.			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,80	Valor Total: 3.360,00	
Item: 13	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO. ACONDICIONADOS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTRADOS.			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 1,70	Valor Total: 1.292,00	
Item: 14	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: REPOLHO BRANCO - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 720	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 5.760,00	
Item: 15	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE, TAMANHO MÉDIO E GRANDE, DE PRIMEIRA, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENROS, SEM MANCHAS, COM COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 11,60	Valor Total: 17.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RMA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	023	44.593.343/0001-82	179.975,00	129.573,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	080	12.622.231/0001-16	135.130,00	135.130,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	015	40.501.673/0001-40	146.363,00	146.363,00	Sim
4 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	055	21.649.501/0001-73	241.600,00	241.600,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/02/2022 13:46:18
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRIBOI	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINO – PARA BIFE.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 34,50	Valor Total: 103.500,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: FRANGO ABATIDO			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 11,50	Valor Total: 57.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 RMA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	072	44.593.343/0001-82	210.000,00	161.000,00	Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	049	12.622.231/0001-16	165.000,00	165.000,00	Sim
3 JONAS ALVES DE OLIVEIRA NETO	093	22.556.380/0001-88	179.000,00	179.000,00	Sim
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	095	40.501.673/0001-40	200.680,00	200.680,00	Sim
5 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	065	21.649.501/0001-73	240.000,00	240.000,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - CE
ITATIRA-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----


AUTORIDADE: FRANCISCO ORION SOARES